
ATLAS TRADING SHPK 
Rruga ''Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Kulla 2, Nr. 33, Tirane". 

STATUTI 



Kapitulli I 
EMER.TIMI, OBJEKTI, SELIA, KOIIEZGJATJA 

Nenil 
Emertimi 

Nepermjet ketij akti, sot ne daten 6 Dhjetor 2023, eshte themeluar nje shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar me emertimin "ATLAS TRADING" shpk. 

Shoqeria eshte person juridik shqiptar sipas Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me 
dispozitat e parashikuara ne kete statut. 

Neni2 
Selia dhe kohezgjatja e shoqerise 

Shoqeria e ka seline ne Rruga "Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Kulla 2, Nr. 33, Tirane". 
Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesimi brenda 
dhe jashte territorit te Shqiperise. 

Kohezgjatja e Shoqerise eshte percaktuar 20 vjet. 

Neni3 
Objekti 

Shoqeria ka per objekt te saj Import-eksport dhe shitje me pakice e shumice te 
pjeseve te kembimit per mjetet dhe makinerite e rencla dhe automjetet. Tregtim varjash 
lubrikante, filtra te ndryshem. Import- eksport, tregti mjeteve te transportit dhe makinerive 
te ndryshme. 

Neni4 
Mbi Themeluesin 

Shoqeria themelohet nga ortaket si me poshte: 
1. Charalampos Tsokanis, i biri i Evangelos, i datelindjes 6 Janar 1984, banues ne Athine, 

Greqi 
2. Charalampos Tsokanis, i biri i Theodoros, i datelindjes 26 Shtator 1975, banues ne 

Athine, Greqi 
3. Charalampos Tsokanis, i biri i Theofilos, i datelindjes 6 Shkurt 1982, banues ne Athine, 

Greqi. 
4. Konstantinos Tsokanis, i biri i Theodoros, i datelindjes 4 Korrik 1977, banues ne Athine, 

Greqi 
5. Vasiliki Tsokani, e bija e Theofilos, e datelindjes 28 Tetor 1987, banuese ne Athine, Greqi 

Ne perputhje me Ligjin "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe me dispozitat e ketij 
statuti, ne Shoqeri mund te perfshihen dhe ortake te tjere, te cilet behen zoterues te pjeseve te 
caktuara te kapitalit. 



Kapitulli II 
KAPITALI DHEKUOTAT 

Neni5 
Mbi Kapitalin Themeluar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte percaktuar ne shumen 300,000 leke dhe ortaket zoterojne kuotat e kapitalit si me poshte: 
1. Charalampos Tsokanis, i biri i Evangelos, i datelindjes 6 Janar 1984, zoteron nje kuote ne 

vleren I 00,020 leke qe perben 33.34% te kapitalit. 
2. Charalampos Tsokanis, i biri i Theodoros, i datelindjes 26 Shtator 1975, zoteron nje kuote 

ne vleren 50,0 l O leke qe perben 16.67% te kapitalit. 
3. Charalampos Tsokanis, i biri i Theofilos, i datelindjes 6 Shkurt 1982, zoteron nje kuote ne 

vleren 50,01 O leke qe perben 16.67% te kapitalit. 
4. Konstantinos Tsokanis, i biri i Theodoros, i datelindjes 4 Korrik 1977, zoteron nje kuote ne 

vleren 49,980 leke qe perben 16.66% te kapitalit 
5. Vasiliki T sokani, e bija e Theofilos, e datelindjes 28 Tetor 1987, zoteron nje kuote ne vleren 

49,980 leke qe perben 16.66% te kapitalit. 
Asambleja e ortakeve vendos per rritjen apo zvogelimin e kapitalit themeltar si dhe per shpemdarjen e fitimeve. 

Kapitulli ill 
ORGANET E SHOQERISE 

Neni6 
Asambleja e Ortakve 

Mbledhja e Asamblese se Ortakeve rregullisht e thirrur, perfaqeson teresine e ortakeve dhe vendimet e saj te marra sipas ligjit dhe sipas ketij Statuti. 
Asambleja e ortakeve mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda javes se trete te muajit Maj. Administratori drejton mbledhjen e Asamblese se Ortakeve. 

Neni7 
Organi Ekzekutiv 

Organi ekzekutiv i shoqerise eshte Administratori. 
Administrator i shoqerise emerohet Znj. Iva Kapoli per nje periudhe 3 vje~are. 



Kapitulli IV 
PASQYRAT FINANCIARE DRE DIVIDENDET 

Neni8 

Viti ekonomik fillon ne 1 Janar dhe mbyllet ne 31 Dhjetor te ~do viti dhe Pasqyrat Financiare duhet te miratohet brenda gjashte muajve qe vijojne. 
Perjashtimisht, viti i pare ekonomik fillon ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar dhe mbyllet ne 31 Dhjetor 2023. 

Neni9 

Ne mbyllje te ~do viti ekonomik, organi administrativ, brenda tre muajve duhet te ~edoje ne pergatitjet e Pasqyrave Financiare te Shoqerise te cilat pershkruajne me se miri glendjen fuianciare, perfonnancen, ndryshimet ne gjendjen e kapitalit dhe flukset e parase. 
Pasqyrat Financiare duhet te shoqerohen nga nje relacion i organit ekzekutiv qe hen te qarte ecurine e administrimit ne sektore te ndryshem ne te cilet Shoqeria ka vepruar, edhe me shoqerite e tjera qe kontrollohen prej saj, me nje kujdes te veyante si per investimet, per kostot dhe per ~mimet ash tu edhe per faktet me rendesi qe jane vertetuar pas mbylljes se veprimtarise. 

NenilO 

Pasqyrat Financiare dhe relacioni i organit ekzekutiv duhet te mbeten te depozituar prane selise se Shoqerise 15 dire para mhledhjes se Asamblese te ortakeve qe thirret per t'i aprovuar ato, gjate se ciles ortaket mwid te kerkojne e te shqyrtojne kopje me shpenzimet e tyre. 
Keto dok:mnenta duhet te jene ne dispozicion te eksperteve kontabel te regjistur ne qofte se jane te emereruar, te pakten 40 dire para mbledhjes te Asamblese se Ortakeve qe duhet t'i aprovojne. 

Neni 11 

Te ardhurat neto duhet ti shpemdahen ortakeve si dividend, perjashto rastin kur Asambleja e Ortakeve vendos per destinime te tjera. 
Pagesa e dividendeve duhet te behet duke hyre ne fuqi nga data e caktuar nga mbledhja e Asamblese se Ortakeve qe ka vendosur shpemdarjen e tyre. 
Ne mungese te percaktimit te dates se pageses se dividendeve, keta dote jene ne dispozicion te ortakeve prane arkes se selise se Shoqerise qe nga dita e 30 pas marrj~ se vendimit te shpemdarjes se dividendeve. 
Dividendet qe nuk jane terhequr brenda pese vjeteve duke filluar nga dita qe jane here re pagu~hem parashkruhen ne fondin e Shoqerise dhe kalojne ne fonclin rez.eIVe. 
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Kapitulli V 
DISPOZITA TE TJERA 

Neni12 

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin dote zgjidhen me mirekuptim, ne te 
k:undert dote zgjidhen nepermjet organeve te posa9me te njohura nga ligji. 

Neni 13 

Per ato qe nukjane shprehur ne kete Statut dote behet referim me dispozitat e Ligjit 
ne fuqi. 

Ky Satut eshte hartuar ne 5 (pese) kopje origjinale. 

Ortaket Themelues 

Charalampos Tsokanis 

Konstantinos Tsokanis 

Vasiliki Tsokani 
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